АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.10.2021                                  с.Апано-Ключи                                          № 28-Р

О внесении изменений в Решение Апано-Ключинского сельского Совета

депутатов от 21.12.2016 № 22-Р «Об утверждении Положения об оплате

труда выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета»

Руководствуясь статьями 23, 27 Устава Апано-Ключинского

сельсовета Абанского района Красноярского края, Апано-Ключинский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утративших силу:

- Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов Абанского

района Красноярского края от 30.10.2017 № 8-Р «О внесении изменений в

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р»;

- Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов Абанского

района Красноярского края от 19.12.2017 № 14-Р «О внесении изменений в

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р»;

- Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов Абанского

района Красноярского края от 16.08.2018 № 7-Р «О внесении изменений в

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р»;

- Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов Абанского

района Красноярского края от 23.09.2019 № 5-Р «О внесении изменений в

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р»;

- Решение Апано-Ключинского сельского Совета депутатов Абанского

района Красноярского края от 13.04.2020 № 4-Р «О внесении изменений в

Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих Апано-Ключинского сельсовета, утвержденного Решением Апано-

Ключинского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 22-Р».

           2.Внести Положение Положения об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих Апано-Ключинского сельсовета,

утвержденное Решением Апано-Ключинского сельского Совета депутатов от

21.12.2016 № 22-Р (далее – Положение) следующие изменения:

2.1.Статью 15 Положения дополнить абзацами 6 и 7 следующего

содержания:

«Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете

предельного размера фонда оплаты труда, установленное абзацем 5 статьи

15, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем

четвертым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.

           3. Решение вступает в силу с момента опубликования в

периодическом печатном издании  «Ведомости органов местного

самоуправления  Апано-Ключинского сельсовета» и применяется к

правоотношениям возникшим с 1 января 2022 года.

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                           Т.В.Нестерова